
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

285Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 12 de Abril de 2023 • Edição IVDCCXCIX

ld:05D4F60DB60B6ASE 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 
RECURSOS NATURAIS 

e~1 
SMMA 

l((M"TMIA MUNICIPAi. OI! 

C N PJ 01.612,610/0001~ MIIOAMel[NT[IMCUMO$NATU~ 

PORTARIA Nº 038 /2023 Sebastião Leal, 11 de Abril de 2023. 

Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho 
do Fundo Municipal de Melo Ambiente do Munlclplo, 

de Sebastião Leal-(PI) e di outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL - PI, MANOELINA DE SOUSA BORGES,, 
no uso de suas atribuiçôes legais, de acordo com a Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE 

Art.1° · Nomear os membros do Conselho Municipal de Melo Ambiente e Recursos Naturais 

de Sebastião Leal - PI para a Gestão do Biênio 2023 - 2025, a seguir citados 

1- REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO/SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 

AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS: 

Titular: WAGNER ARAÚJO DE ASSIS-CPF:869.426.673-16 

Suplente: LUIS SOBRINHO DE ARAÚJO-CPF:636.304.403-44 

11- REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO/SECRETARIA MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA: 

Titular: ÁLVARO DE MOURA JÚNIOR-CPF:576.839.648-20 

Suplente: (VAGO) 

111- REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO/ CÂMARA MUNICIPAL 

Titular: THAIS ALVES DE ARAÚJO• CPF: 070.928.693-74 

Suplente: (VAGO) 

IV- REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO/ PREFEITURA MUNICIPAL: 

Titular: LORENA CARVALHO VELOSO- CPF: 005.902.263·16 

Suplente: BIANCA RENALI MENDES PEREIRA LIMA- CPF:103.542.344-80 

V- REPRESENTANTES DA ADAPI: 

Titular: DEUSENILIA DE JESUS FONSECA- CPF: 8115.857.063-49 

Suplente: LUCIANO FERREIRA NASCIMENTO-CPF: 006.515.429-01 

VI- REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAÇÃO DOS 

PEQUENOS AGRICULTORES COMUNIDADE BREJINHO: 

Titular: JOSÉ MANOEL DE SOUSA- CPF: 224.626.001-91 

Suplente: (VAGO) 

VII• REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIU ASSOCIAÇÃO DOS 

PEQUENOS AGRICULTORES COMUNIDADE PRATA: 

Titular FORTUNATO PEREIRA ALVES-CPF: 710.328.943-34 

Suplente: HÉLIO ALVES DE ARAÚJO SOUSA- CPF: 026.456.543.Q 

VIII• REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIU ASSSOCIAÇÃO DOS 

CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS: 

Titular: FRANCISCO NONATO DE SOUZA-CPF: 176.164.278-02 

Suplente: NELZINETE PEREIRA DA SILVA- CPF: 029.598.693-03 

IX- REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIU SINDICATO DOS 

TRABALHADORES RURAIS: 

Titular: CILENE MARIA DE SOUSA-CPF: 921.340.093-49 

Suplente: ALCIONE ALVES DE SOUSA CPF: 851 .162.893-20 

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Sebastião Leal Estado do Piauí, aos 11 (onzeP) dias do 

mês de Abril do ano de 2023. 

c/41~ 
-----------'-P---"re-"'fe'-=lt=•'---'M=u'--'n=lclpal de Sebastião leal.PI 

ld:12526748FFE569D4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO · PIAUI 
CNPJ: 06.553.846/0001--'.15 

Adm.: O povo 4 o poder 
P raça J aime Le olpodlno, Nº. 100, Centro, S l o Julllo - PI, CEP: 64870-000. 
Site : WWW HOIUliao PI POY br E-mail: Rrefeltura■■oluHaonl@hotmaU com 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO P E N•: 010/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N•: 014/2023 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N2 010/2023 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA E MANUTENÇÃO E LÉTRICA DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SÃO 

JULIÃO· PI." 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PI 

CNPJ: 06.553.846/0001-35 

CONTRATADO: FRANCISCO MAIKO DE ALENCAR - ME (BIVOLT) 

CNPJ: 41.050.332/0001· 68 

VALOR: 

LOTE 1- MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA: R$ 149.999,99 (CENTO E QUARENTA E NOVE 

MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS) 

LOTE II · SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA DOS PRÉDIOS: R$ 49.699,99 (QUARENTA E 

NOVE MIL, SEISCENTOS E NOVENT A E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS) 

FONTE DE RECURSOS: 500; 751. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 

VIGliNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10 DE ABRIL DE 2023. 

DALT 
DIONISI 
ROCHA: 
·······ºº731 

Dalton Dionísio da Rocha 
Pregoeiro 

ld: 13B5ACC15D6F69D3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO • PIAUI 
CNPJ: 0 6.5 53 .846/0001-35 

Adm.: O povo 4 o poder 
P raça Jaime Leolpodln o, N•. 100. Ce ntro, Slo J ulllo - PI, C E P : 64-670-000. 
Site: WWW HDIYIIID PI gqy br E-mail: prefeftura11oluUaoef@hotmaH com 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔ NICO N" 010/2023 

PROCESSO A DM INISTRATIVO N": 014/2023 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERV IÇOS DE MANUTENÇÃO DA 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA E MANUTENÇÃO ELÉTRICA DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SÃO 

JULIÃO-PI" . 

TERMODEHOM 

De acordo com o Procedime nto Uc itat ório PREGÃO ELETRÔNICO ng 010/20 23 referent e a 

"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA ILU MINAÇÃO 

PÚBUCA E M ANUTENÇÃO ELÉTRICA DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO M UNICÍPIO DE SÃO JULIÃO - PI", 

realizado pelo Pregoeiro Oficial da Prefeitura Mun icipal de sao Juliao, o Sr. Dalto n Dlonfsfo d a 

Ro cha, no m eado pe la Portaria nll 002/20 23, de 09 d e jane iro d e 2023 e sua Equipe de Apoio, no 

Seto r de Licitações, HOMOLOGO o resu ltado do certame em t e la em favor da e mpresa: FRANCISCO 

M AIKO DE A LENCAR ME {BIVOLTI inscrita no CNPJ: 41.050.332/0001- com o valor tota l de R$ 

149 .9 99,99 (CENTO E QUARENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E 

NOVENTA E NOVE CENTAVOS) para o LOTE 1 - MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBUCA e o valor 

de R$ 49.699,99 (QUARENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E 

NOVE CENTAVOS) para o LOTE li · SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA DOS PRÉDIOS, tudo em 

conformidade com os document os consta ntes nos autos, nos termos da Lei n • 10.520/02, Lei n • 

8.666/93 e Decreto n• 10.024 d e 20 de sete mbro d e 2019. 

São Ju lião - PI, 10 de abril ele 20 23. 

SAMU EL DE 
SOUSA 

51391 

Assinado de forma digital 
por SAM UEL DE SOUSA 

LENCAR:67387551391 
el~ 023.04.10 

16:51 :45 ·03'00' 

Samuel de Sousa A lencar 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

